STOP TRAFIKIMIT TE
QENIEVE NJEREZORE

LE TE PROVOJME
TE JEMI NJE FAMILJE
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Gdo perscn mund t& bie pre o trafikimit.
Trafikamtét | keqtrajtojnd dhs | shfrytizo-
jni viktimat {burra, gra, vajza dhe fi&émij#)
piir qiillime pérfitimi.

Trafikamtét shkelin té drejtat themelore
18 mjeriut duke | privuar viktimat naga liria,
familja, besimi, shiollimi, pundésimi, zhvil-
limi dbe duke cénuar moralin dhe dingite-

tin & tyre.

NDIHMA

Mdihma pér viktimat e trafikimit
jepet né ményré té pakushtSzuar
dhe konsiston né kéto shérbime:

. n
strehim t& sigurt

ndihmé psikologjike
informim dhe késhillim
ndihmé materiale
kujdes shéndetésor
sh&rbimet e pérkthimit
mbéshtetje né familje
ndihmé ligjore falas
akses neé tregun e punas
arsim profesional

Varféria, dhuna,
Mungesa & arsimit,
familja disfinksionale,
droga, alkoli.

Pé&rfitimi, mentaliteti,
diskriminimi gjinor,
emigracioni_

Ku mund té denoncosh apo t@
ndihmé né rast trafildmi?

Telefono falas
i linjie kombtars
kundsr trafikims:

116006

Denonco né Polic
nr. 129 .. 112

(mm pagwil

Pér ndihmé ligjore telefono tek

Organizata “T& MNdryshém & Té Barabarté”

(®+355 4 2200 400

(L)} + 355 67 2200 400
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NGRLE ZERIN
PER ATA QE NUK
MUND TE FLASIN!

STOP TRAFIKIMIT!

Trafikimi realizohet ndpérmjet veprimeve,
formave dhe mjeteve 18 ndryshme g pér.
dorin trafikantét, pérshiré edhe dhunén,
mashtrimin apo detyrimin me forcd dulke i
shirytézuar viktimat pér maksimizimin
fitimewe t& tyre.

+ shirytizim selcsual

» puné & detyruar

« transplantimi i organeve
* lypja

ot o trafikantdve

= trafilimi i té rrituree dénohet nga B - 15
wjet burgim.

= trafilimi i té miturve dEnchet nga
10 « 20 vjet burim.

* hur wepra ka sjellé si pasoj@ vdekjen o
viktimis dinchet nga 20 vjet deri me
burgim té prjetshém.




